REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT
AGJENCIA KOMBETARE E KERKIMIT SHKENCOR DHE INOVACIONIT
BORDI I ADMINISTRIMIT
Prot. Tirang&, mé 265 .(SVG 2026
VENDIM
Nr.g ! , Daté ZJ i {2 é 2026
PER

MIRATIMIN E LISTES SE 38 PROJEKTEVE TE KUALIFIKUARA DHE
VLERESIMEVE ME PIKE,
TE THIRRJES PER PROJEKT-PROPOZIME TFE PERBASHKETA NE FUSHAT E
KERKIMIT SHKENCOR DHE TEKNOLOGJIK SHQIPERI — TURQI 2026-2028

Né zbatim té ligjit nr. 80, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& lart€ n& Republikén e Shqipérise”, ligjit nr. 109/2024 “Pér shkencén dhe
kérkimin shkencor né Republikén e Shqipérisé€”, ligjit Nr. 8480, daté 27.05.1999 "Pér
funksionimin e organeve kolegjiale t&€ administratés shtetérore dhe enteve publike", VKM nr. 464,
daté 31.07.2025 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin nr. 607, daté 31.8.2016, t& Ké&shillit
t& Ministrave “Pér krijimin, pérbérjen, organizimin dhe funksionimin e Agjencisé Kombétare t&
Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit (AKKSHI), Bazuar né “Protokollin pér Bashk&punimin né
Shkencé dhe Teknologji ndérmjet Ké&shillit t& Kérkimeve Shkencore dhe Teknologjike t& Turqisé
(TUBITAK) dhe Ministrisé s& Arsimit dhe Shkencés t& Republikés s& Shqipérise”, daté 06.04.2010,
me kérkesé t& Agjencisé Kombétare t& Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit, Bordi i Administrimit
t€ AKKSHI n&€ mbledhjen e datés 18.06.2026,

VENDOSI:

1. Miratimin e listé€s s& 38 projekteve t& kualifikuara dhe vlerésimeve me piké né kuadér t&
thirrjes pér projekt-propozime t& pérbashkéta né fushat e kérkimit shkencor dhe teknologjik
Shqipéri — Turgi 2026-2028, sipas tabelés bashk&lidhur kétij vendimi.

2. Ngarkohet AKKSHI pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré.
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